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LISTA E PROJEKTEVE DHE REZULTATET E VLERËSIMIT TË KOMISIONIT PËR MBËSHTETJE ME 
SUBVENCIONE TË OJQ/SHOQATAVE  

 

Nr. Emri i OJQ-së  apo Shoqatës Emri i projektit propozimit Po/Jo 
Licenca

Aprovuar/
Refuzuar 

Shuma e 
aprovuar 

1 Shpresa dhe Shtepitë e Fëmijeve 
Kosovë 

Sherbime rezidenciale për mbrojtjen e 
fëmijeve të abuzuar dhe të neglizhuar 

Po  Aprovuar   
14,900.00 

2 SOS Fshatrat e Fëmijeve Kosovo Një shtëpi e lumtur për çdo fëmijë Po  Aprovuar   
13,500.00 

3 Qendra Kujdesit Ditor - PEMA Ofrimi i sherbimeve sociale për fëmijë dhe 
grupet tjera të cenueshme të fëmijeve 

Po  Aprovuar   
13,000.00 

4 OJQ Handikos Sherbime ditore në familje për fëmijë dhe të 
rritur me aftësi të kufizuar 

Po Aprovuar 13,500.00

5 Associazione Amici dei Bambini Zhvillimi dhe mbështetja e strehimit familjar 
në Kosovë 

Po  Aprovuar   
11,500.00 

6 
 

OJQ "Humaniteti" Sherbime ditore në familje për fëmijë me 
aftësi të kufizuar 

Po  Aprovuar   
8,500.00 

7 Organizata Multietnike për Personat 
me Aftësi të Kufizuar 

Aktivizimi i personave me aftësit e kufizuara 
në jetën shoqërore 

Jo  Aprovuar   
4,500.00 

8 Udruženje Invalida "Dom Nade" “Preko kreativnosti do inkluzije osoba sa 
ivaliditetom” 

Jo  Aprovuar   
1,570.00 

9 Iniciativa Rinore nga Kodra e Trimave Aktivitet reaktiv dhe sensibilizues për 
personat e moshuar dhe fëmijet me aftësi të 
kufizuar 

Jo  Aprovuar   
4,200.00 

10 Active Development of Society Mbështetja për komunitetet e margjinalizuara Jo  Aprovuar       3,700.00   
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11 Organizata Rinore Akti Forcimi,vetëdijësimi dhe sensibilizimi 
shoqëror dhe institucional për përkrahje të 
personave me afësi të kufizuar 

Jo  Aprovuar   
4,800.00 

12 Qendra e Rinisë - Prishtinë Sherbime mbështetëse dhe reaktive për 
personat e moshuar 

Jo  Aprovuar   
4,700.00 

13 OJQ "Jeta Buron" Promovimi dhe krijimi për qasje në shoqëri 
për personat me aftësi të kufizuar 

Jo  Aprovuar   
4,500.00 

14 Klubi Dëshira Mbështetje e personave me demtime 
intelektuale në punetori, punësimi dhe tregu i 
punës 

Jo  Aprovuar   
4,800.00 

15 CODEX Ngritja e kapaciteteve dhe integrimi i 
kapacitetëve të personave me aftësi të 
kufizuar 

Jo  Aprovuar   
4,700.00 

16 Kosovo Youth Institute Permirësimi i cilësisë së jetës së personave 
me aftësi të kufizuar 

Jo  Aprovuar   
4,900.00 

17 OJQ - Qendra e Gruas "Prehja" Avancimi i të drejtave të personave me aftësi 
të kufizuar 

Jo  Aprovuar   
3,900.00 

18 Instituti për Studime Plotiko Sociale Krijimi i mundësive të barabarta për personat 
me aftësi të kufizuara 

Jo  Aprovuar   
4,500.00 

19 Hyjnesha në Fron Ngritja e vetëdijës të personat e moshuar 
rreth ushqimit të shëndetëshëm dhe 
aktiviteteve fizike 

Jo  Aprovuar   
3,800.00 

20 Alternativa për Fuqizimin e Rinisë së 
Kosovës 

“Të jesh aktivë është atraktive” Jo  Aprovuar  3,300.00  

21 Qendra Rinore Podujevë Personat me aftësi të kufizuara kontribues 
për shoqërinë dhe jo barrë e shoqërisë 

Jo  Aprovuar   
4,300.00 

22 Shoqata e të Vërberve të Kosovës Integrimi i të verbërve përmes trajnimeve Jo  Aprovuar   
4,900.00 

23 Business Support Centre Kosovo Trajnime dhe përgaditja për biznes apo 
tregun e punës të anëtarëve të familjeve nën 
asistencë sociale dhe personave me aftësi të 
kufizuar. 

Jo  Aprovuar   
4,950.00 

24 Shoqata “ Nënë Terezë” Rrjeti i sigurisë 2015 Jo  Aprovuar  4,900.00  
25 Narodna Kuhinja Letnica u Letuci Dnevni obrok za najugrozenije u Letnici Jo  Aprovuar       4,000.00  
 Totali i financimit     155,820.00
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Shpegim: 
OJQ/Shoqata-ve të cilëve u është aprovuar mbështetja do të ftohen për nënshkrimin e Marrëveshjeve të Mirkuptimit,  
në kuadër të të cilave do të specifikohen obligimet dhe përgjegjësitë për zbatimin e projekteve të cilat janë aprovuar. 
 
Të gjitha OJQ-të dhe Shoqatat e licensuara ftohen për nëshkrim të Marrëveshjeve me datën 16.10.2015 duke filluar 
nga ora 14.00 tek objekti i MPMS-së, në katin e dytë. 
 
Kurse të OJQ-të dhe Shoqatat e palicensuara ftohen për nënshkrim të Marrëveshjeve me datën 22.10.2015 duke 
filluar nga ora 10.00 tek objekti i MPMS-së, në katin e dytë. 
 
Për sqarime dhe shpjegimet e nevojshme mund të kontaktoni në MPMS në email adresen elektronike info.mpms@rks-
gov.net 

 
Prishtinë, Tetor 2015 


